

## 法人単位資金収支計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	共同募金収入	128,137,000	112,023,891	16,113,109	
	共同募金以外寄付金収入	13,000,000		13,000,000	
	災害義援金収入	2,000		2,000	
	区域外災害等準備金収入	1,000		1,000	
	事業収入	200,000	205,000	△ 5,000	
	受取利息配当金収入	12,000	2,201	9,799	
	その他の収入	4,000	265,062	△ 261,062	
	事業活動収入計(1)	141,356,000	112,496,154	28,859,846	
	支出				
	人件費支出	13,700,000	12,213,767	1,486,233	
	事業費支出	7,370,000	5,204,860	2,165,140	
	事務費支出	3,660,000	2,033,748	1,626,252	
	共同募金配分金支出	116,903,000	82,618,977	34,284,023	
共同募金以外寄付金配分金支出	12,399,000	3,153,140	9,245,860		
受託者指定寄付金返還金支出	1,000		1,000		
緊急配分金支出	1,003,000	580,000	423,000		
災害義援金支出	2,000		2,000		
災害等準備金配分金支出	4,001,000	2,960,000	1,041,000		
分担金支出	1,530,000	1,530,000	0		
共同募金委員会(支部・支会)への支出	8,560,000	7,246,672	1,313,328		
事業活動支出計(2)	169,129,000	117,541,164	51,587,836		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 27,773,000	△ 5,045,010	△ 22,727,990		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)				
	支出				
施設整備等支出計(5)					
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)					
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	6,000,000	1,000,000	5,000,000	
	その他の活動収入計(7)	6,000,000	1,000,000	5,000,000	
	支出				
積立資産支出	1,250,000	692,230	557,770		
その他の活動支出計(8)	1,250,000	692,230	557,770		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	4,750,000	307,770	4,442,230		
予備費支出(10)	200,000	—	200,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 23,223,000	△ 4,737,240	△ 18,485,760		
前期末支払資金残高(12)	114,355,399	114,355,399	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	91,132,399	109,618,159	△ 18,485,760		

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	共同募金収益	112,023,891	123,216,047	△ 11,192,156
	共同募金以外寄付金収益		3,200,000	△ 3,200,000
	事業収益	205,000	219,000	△ 14,000
	災害等準備金取崩額	6,760,000	3,900,000	2,860,000
	その他の収益	265,012	82,690	182,322
	サービス活動収益計(1)	119,253,903	130,617,737	△ 11,363,834
	費用			
	人件費	12,586,767	10,948,546	1,638,221
	事業費	5,204,860	3,306,996	1,897,864
	事務費	2,033,748	2,063,184	△ 29,436
	共同募金配分金費用	82,618,977	88,335,720	△ 5,716,743
	共同募金以外寄付金配分金費用	3,153,140	4,256,562	△ 1,103,422
	緊急配分金費用	580,000	410,000	170,000
災害等準備金配分金費用	2,960,000		2,960,000	
分担金費用	1,530,000	1,530,000	0	
災害等準備金繰入	3,300,000	3,400,000	△ 100,000	
共同募金委員会(支部・支会)への費用	7,246,672	7,246,696	△ 24	
サービス活動費用計(2)	121,214,164	121,497,704	△ 283,540	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 1,960,261	9,120,033	△ 11,080,294	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,201	2,614	△ 413
	その他のサービス活動外収益	50	210	△ 160
	サービス活動外収益計(4)	2,251	2,824	△ 573
費用				
	サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,251	2,824	△ 573	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 1,958,010	9,122,857	△ 11,080,867	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	特別費用計(9)	0	0	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 1,958,010	9,122,857	△ 11,080,867	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	99,375,401	89,842,847	9,532,554
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	97,417,391	98,965,704	△ 1,548,313
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	1,000,000	1,000,000	0
	その他の積立金積立額(16)	420,230	590,303	△ 170,073
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	97,997,161	99,375,401	△ 1,378,240

## 法人単位貸借対照表

令和 6年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	157,692,079	159,098,988	△ 1,406,909	流動負債	59,694,920	59,723,589	△ 28,669
現金預金	148,555,340	157,179,215	△ 8,623,875	事業未払金	5,258,129	385,459	4,872,670
事業未収金	8,921,663	1,328,959	7,592,704	その他の未払金	771,172	93,270	677,902
未収金	0	7,001	△ 7,001	未交付配分金	40,174,700	43,516,100	△ 3,341,400
貯蔵品	170,616	139,353	31,263	預り金	1,811,967	410,000	1,401,967
前払費用	44,460	444,460	△ 400,000	職員預り金	57,952	338,760	△ 280,808
				賞与引当金	581,000	480,000	101,000
				災害等準備金	11,040,000	14,500,000	△ 3,460,000
固定資産	119,556,254	119,864,024	△ 307,770	固定負債	1,084,000	812,000	272,000
基本財産	3,000,000	3,000,000	0	退職給付引当金	1,084,000	812,000	272,000
定期預金	3,000,000	3,000,000	0	負債の部合計	60,778,920	60,535,589	243,331
その他の固定資産	116,556,254	116,864,024	△ 307,770	純資産の部			
器具及び備品	2	2	0	基本金	3,000,000	3,000,000	0
退職給付引当資産	1,084,000	812,000	272,000	第3号基本金	3,000,000	3,000,000	0
別途積立資産	95,610,000	95,610,000	0	その他の積立金	115,472,252	116,052,022	△ 579,770
災害事務費積立資産	3,600,000	3,600,000	0	別途積立金	95,610,000	95,610,000	0
緊急配分金積立資産	16,262,252	16,842,022	△ 579,770	災害事務費積立金	3,600,000	3,600,000	0
				緊急配分金積立金	16,262,252	16,842,022	△ 579,770
				次期繰越活動増減差額	97,997,161	99,375,401	△ 1,378,240
				(うち当期活動増減差額)	△ 1,958,010	9,122,857	△ 11,080,867
				純資産の部合計	216,469,413	218,427,423	△ 1,958,010
資産の部合計	277,248,333	278,963,012	△ 1,714,679	負債及び純資産の部合計	277,248,333	278,963,012	△ 1,714,679